
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 19. januar 
2023 på Kvindeafdeling, Hospitalsenhed Midt, Regionshospi-
talet Viborg, Skive. 
 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Kvindesygdomme og Fødsler på 
Regionshospitalet Viborg. Forrige inspektorbesøg var i juni 2017.  

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i gynækologi og obstetrik. Afdelingen har ligeledes kursi-
ster i hoveduddannelsen til almen medicin.  

 
Der er aktuelt ansat tre læger i introduktionsforløb i gynækologi og obstetrik samt 
samlet 2 læger i hoveduddannelsesforløb i gynækologi og obstetrik og 2 læger i 
hoveduddannelse i almen medicin.  

 
Der var bred repræsentation af uddannelseslæger og speciallæger ved selvevalue-
ringen og ligeledes ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, speciallæger fra 
forskellige uddannelses-, forsknings- og kliniske funktioner, uddannelseslæger samt 
ledende sygeplejersker og jordemødre var repræsenterede.  

 
Afdelingens temascoring fordeler sig med hhv. seks temaer i kategorien ”tilstrække-
lig” og ti temaer i ”særdeles god”. Inspektorernes temascoring fordeler sig således, 
at ét tema, navnlig forskning, får vurderingen ”utilstrækkelig”, syv temaer ”tilstræk-
kelig” og de resterende otte temaer ”særdeles god”.  

 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et godt uddannelsesmiljø. 
Især fremhæves at der er en høj læringsværdi af og mange muligheder i ambula-
toriearbejdet, og supervisionen i afdelingen er generelt god. Der er årlige laparo-
skopikurser, fokuserede operative ophold og skemalagte uddannelsesdage. Der er 
desuden meget tværfagligt arbejde med jordemødrene, hvilket uddannelseslæger-
ne er glade for. I dagtid har hoveduddannelseslægerne ofte bagvagts- eller en su-
perviserende funktion, men efterspørger generelt flere dage med selvstændigt ar-
bejde i ambulatorier.  

 
Indsatsområdet angående større fokus på obstetrisk uddannelse er opfyldt. Afde-
lingen er fortsat i proces omkring at arbejde med muligheden for kompetencevurde-
ring vha. Minicex. Opmærksomhed på det skrøbelige forvagtslag er ligeledes fortsat 
i spil.   

 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder:  

1) Flere vagtbærende i forvagtslaget, så vagthyppighed ikke går ud over 
tilstedeværelse i dagtid.  

2) Synliggørelse af uddannelsesduoen UAO og UKYL som en del af ledel-
seslaget i afdelingen, fx ved skemalagt tid til UAO og UKYL. 

3) Bedre læringsværdi af morgenkonferencer. 
4) Fokus på forskning, fx ved udnyttelse af forskningspotentiale i fertilitets-

klinikken.  
 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen kommenterer 



 

 Side 2 

ikke på indsatsområder af mere strukturel karakter, da dette ligger uden for ram-
merne af inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt indsatser, der 
fremmer uddannelse og tilslutter sig de øvrige indsatsområder, som vi finder er re-
levante. Der er tale om en meget velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddan-
nelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt ud-
dannelsesmiljø endnu bedre.  

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 

 


